21 Jundi Al Jihad and Deni Irawan, “Hukum Waris Adat Pada Masyarakat Muslim Suku Kaili Perspektif 

Hukum Waris Islam,” Jurnal Alwatzikhoebillah : Kajian Islam, Pendidikan, Ekonomi, Humaniora 10, no. 1 

(2024): 128–39, https://doi.org/10.37567/alwatzikhoebillah.v10i1.2155. 

Tahun 1997 sebesar Rp 35.777.000,00 (tiga puluh lima juta tujuh ratus tujuh puluh 

tujuh ribu rupiah) 

Bahwa Tergugat membantah bahwa harta tersebut diatas bukan merupakan 

harta bawaan, dan sebagai modal dalam bekerja antara almarhum dengan  dan para 

Penggugat tidak mengajukan bukti apapun untuk menguatkan dalil gugatannya, 

maka berdasarkan pasal 163 HIR yang isinya barang siapa mengatakan mempunyai

[...]

Cincin kawin (1) berat 5 gram; b. Cincin hias (1) berat 5 

gram; c. Kalung (1) berat 10 gram; d. Bandul kalung (1) berat 5 gram; e. Gelang 

krincing (6) berat 60 gram; f. Gelang puntiran (1) berat 50 gram; g. Uang warisan 

dari keluarga Nasar Abdat Tahun 1997 sebesar Rp 35.777.000,00 (tiga puluh lima 

juta tujuh ratus tujuh puluh tujuh ribu rupiah); adalah harta bawaan milik 

penggugat dan oleh karena telah meninggal dunia dan meninggalkan ahli waris, 

maka harta tersebut patut dinyatakan sebagai harta waris almarhum yang harus 

dibagikan kepada ahli warisnya. Bahwa oleh karena itu dalam putusan ini Majelis